Протокол № 1
заседания Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 02 февраля  2021 года.

.

Присутствовали:
Орешкин А.Т.- Глава сельского поселения, председатель Совета профилактики

Казакова Е.А.-  специалист-эксперт сельского поселения, секретарь Совета профилактики
Иванов А.С. главный специалист- эксперт  сельского  поселения,  заместитель  председателя  Совета   профилактики

Члены:

1.  Родионова Г.Н. заведующая  Новочелны-Сюрбеевской поселенческой

библиотекой , депутат Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского   поселения ( по согласованию)

2. Ильина Н.В.- Начальник Н.Ч.Сюрбеевского почтового отделения

   председатель    Собрания депутатов сельского поселения    (по согласованию)
 3. Ядров Р.В.- начальник МПО, депутат Собрания депутатов сельского поселения

 4.  Антонова Р.П. учитель МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
    ( по согласованию)
5Манюков А.И.- УУП МО МВД РФ «Комсомольский» ( по согласованию)

6. Коршунов К.О. – настоятель храма Введения во храм Пресвятой Богородицы и приснодевы Марии  с. Новочелны-Сюрбеево (по согласованию).

7. Кольцов Александр  Мефодьевич- газовый оператор Новочелны-Сюрбеевского офиса врача общей практики, депутат Собрания депутатов сельского поселения ( по согласованию)
8.  Тихонов Александр Васильевич- зубной врач БУ «Комсомольская ЦРБ» , депутат Собрания депутатов Комсомольского района ( по согласованию)

 Приглашенные:

Минетуллова Н.И.- социальный педагог МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»,  общественный воспитатель,

Ильина А.Г. – депутат Собрания депутатов сельского поселения,

общественный воспитатель.

Повестка дня.

1. Итоги работы Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения за 2020 год. /Орешкин А.Т..- глава сельского поселения/

2. Отчет о проделанной работе общественных воспитателей, к которым прикреплены неблагополучные семьи.

3.   Рассмотреть представление МО МВД России «Комсомольский» о принятии

             мер  по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступле-

             ния ( других нарушений закона)

4. Утвердить плана работы Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения на 2021 год./ Орешкин А.Т.-глава сельского поселения/

1.СЛУШАЛИ:Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Орешкина А.Т..-председателя Совета профилактики об итогах работы Совета профилактики за 2020 год.(отчет прилагается)
РЕШИЛИ: Информацию о работе Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского   сельского поселения принять к сведению. В 2021 году Совету профилактики усилить профилактическую работу, особенно с неблагополучными семьями и с родителями уклоняющимися от выполнения родительских обязанностей, особенно с теми которые злоупотребляют спиртными напитками, своим поведением отрицательно влияют на детей.

2. СЛУШАЛИ: Минетуллову Н.И, социального педагога МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ» и общественного воспитателя, прикрепленную  к  неблагополучной семье Павловой Н.В.

Ильину Н.В.,  председателя Собрания депутатов сельского поселения и общественного воспитателя, прикрепленную  к  неблагополучной семье Макосеевой Л.Г.,

Ильину А.Г.,  депутата Собрания депутатов сельского поселения и общественного воспитателя, прикрепленную  к  неблагополучной семье Семеновой О.П.

РЕШИЛИ: принять необходимые меры по устранению выявленных недостатков и не  допущению их впредь. Всех строго предупредить , надо постараться, чтобы в своих домах был элементарный порядок, а злоупотребляющих спиртными напитками строго предупредить, принять меры.
3.СЛУШАЛИ: Орешкина А.Т. – председателя Совета профилактики Новочелны-Сюрбевского сельского поселения. Он ознакомил с представлениями МО МВД России «Комсомольский» о принятии  мер  по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления ( других нарушений закона).

Обсудить преступное поведение Рябчиковой В.Н. и Герасимова С.В.

РЕШИЛИ: Принять все необходимые меры по устранению выявленных недостатков и недопущению их впредь. В соответствии со ст.12 Федерального закона от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» и с Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 года №5 «О профилактике правонарушений  Чувашской Республики»осуществлять в отношении Рябчиковой В.Н.и Герасимова С.В. профилактическую работу.
4.СЛУШАЛИ:  Орешкин А.Т. – председателя Совета профилактики Новочелны-Сюрбевского сельского поселения. Он ознакомил с планом мероприятий Совета профилактики на 2021 год .
РЕШИЛИ: Утвердить  план работы Совета профилактики Новочелны-    Сюрбеевского сельского поселения на 2021 год .
.РЕШИЛИ:

      Все принявшие участие в Совете профилактики отметили, что взаимодействие в вопросах профилактики представителей всех структур и ведомств, расположенных на территории сельского поселения – необходимое условие для полного и всестороннего рассмотрения причин и условий антиобщественных действий со стороны правонарушителей.
    Председатель Совета профилактики:                                               Орешкин А.Т.

    Секретарь :                                                                                            Казакова Е.А.